EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001177

ATO Nº 039-CCCCFO-PM/2017

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA - CFO/PM/2017, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/088/2017-CG, de 06 de maio de 2016,

publicada do Diário Oficial do Estado do dia 11 de maio de 2017, transcrita no BOL

PM Nº 0087, de 11 de maio de 2017; e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2016

- CFO PM-2017,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que o candidato PABLO RENAN ALVES

NOVAES fica reintegrado ao presente certame, por força da determinação judicial

inclusa nos autos do Mandado de Segurança, Processo nº 0821997-

33.2017.8.15.2001.

2. CONVOCAR o referido candidato do Concurso para o CFO PM/2017

para se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA, que será realizado no Ginásio

do Centro de Educação da Polícia Militar, sito à Rua Dr. Francisco de Assis Veloso

S/N – Mangabeira VII, nesta Capital, nos dias 18 e 19 de outubro de 2017, com

início às 08:00 horas.

2.1 Para a realização do Exame de Aptidão Física o(a) candidato(a)

deverá apresentar a documentação exigida (documento de

identidade com foto), conforme item 18.8 do Edital;

2.2 A(o)s candidato(a)s convocado(a)s neste ato, não será permitido

portar arma ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame,

conforme prevê o subitem 18.9 do Edital.

3. O candidato acima convocado deverá comparecer até o dia 17 de

outubro de 2017, no horário das 08:00 às 12:00 horas, no Núcleo

de Recrutamento e Seleção da Diretoria de Gestão de Pessoas, no

Quartel do Comando Geral, situado à Praça Pedro Américo S/N,

Continuação do Ato nº 039-CCCCFO-PM/2017

2
.

Centro, nesta Capital, a fim de ser formalmente NOTIFICADO da

realização do referido Exame.

4. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja
disponibilizado na INTERNET através do endereço eletrônico
(www.pm.pb.gov.br/newsite).

João Pessoa - PB, 10 de julho de 2017.

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS  – CEL QOC
Coordenador-Geral

http://www.pm.pb.gov.br/newsite